

## " R A D I O - E C H O "

=====

- wydanie poranne -

- 6.45 - Kalendarium
- Prognoza pogody
  - Przegląd prasy - TEKST
  - Co w programie? - TEKST D I
- 7.00 - Sygnał
- Wiadomości z kraju i ze świata
  - Wiadomości z regionu - TEKST D I
- 7.15 - Opinia publiczna o gospodarce - TEKST M R
- Chleba nasz powszedni - TASMA L L
  - Chleb nasz powszedni - TASMA N K
  - XIX Festiwal Bydgoski - ROZMOWA N K + PJ

Realizator: .....

## Przegląd prasy

Na pierwszej stronie obu dzisiejszych porannych gazet informacja o uchwale wczorajszym podjął Zarząd Regionu Bydgoskiego NSZZ "Solidarność" w związku z u. przez prokuraturę wojewódzką w Bydgoszczy postępowania w sprawie "wydarzeń bydgosk. Zarząd Regionu w podjętej uchwale stwierdza m.in.....

Ze spraw publicystycznych chciał<sup>1</sup> m zwrócić uwagę na artykuł Władysława Łatuszyńskiego który na łamach Gazety Pomorskiej przypomina wydarzenia z przed 42 laty. Od wczesnych godzin rannych w dniu 1 września 1939 roku na całym froncie pomorskim, równocześnie z uderzeniem niemieckich sił lądowych, do szturm ruszyło lotnictwo atakujące linie obronne, drogi, linie kolejowe i nawet głębokie zaplecze. Samoloty "Luftwaffe" nieprzerwanymi falami napływały z Pomorza Zachodniego i z Prus Wschodnich siejąc śmierć i zniszczenie. Maszyny z czarnymi krzyżami na skrzydłach niemal całkowicie zawiądnęły niebem. dalsze szczegóły walk powietrznych pod Grudziądzem znajda państwo w artykule pod tytułem: "Pod grudziądzkim niebem". W tej samej gazecie przypomnienie wydarzeń sprzed lat na podstawie ówczesnych doniesień prasowych.

Z kolei w Ilustrowanym Kurierze Polskim zwracam uwagę na publikację Zbigniewa Przybyłaka omawiającą zasady funkcjonowania firm polonijnych, które pomimo licznych kłopotów z coraz większym powodzeniem prosperują w naszym kraju. Ich bieżące obroty w tym roku sięgną sumy 2 mld. zł. Przedsiębiorstwa te, czego się nie ukrywa przyczyniły się w istotny sposób do poprawy zaopatrzenia bardzo chłonnego krajowego rynku w szereg deficytowych dóbr i usług. Mają jednak swoje kłopoty. Firmy chciały by przede wszystkim unormalnienia wielu często nonsensownych przepisów, aktów, zarządzeń, rozporządzeń, które utrudniają im funkcjonowanie, rozwój a często zmuszają do balansowania na granicy prawa lub obchodzenia go. A przecież nie o to chodzi tym bardziej, że przykłady dowodzą iż polonisi mogą ułatwić nam doprowadzenie krajowego rynku do równowagi. I to dosyć szybko.

RE -6.45/ N K

Wielomocni

4 września 1981r.

H I /

W woj.bydgoskim od lutego br. trwa akcja odzyskiwania budynków i lokali i przekazywania ich na potrzeby służby zdrowia, oświaty, oraz na cele ogólnospołeczne i mieszkalne. W wyniku tej akcji w samej tylko Bydgoszczy przekazano dodatkowe obiekty na przychodnie rejonowe, na przychodnie dziecięce oraz na cele opieki społecznej dla osób samotnych i w podeszłym wieku. Rozważa się możliwość przyjęcia 16-piętrowego budynku przeznaczonego dla "Miastoprojektu" przez studentów Akademii Medycznej. Powiązane byłoby to z świadczeniem przez tych studentów prac i badań na rzecz lecznictwa otwartego. Ponadto w Bydgoszczy i w województwie odzyskane lokale przeznaczone na przedszkola i klasy lekcyjne. O dokładnym przebiegu prac związanych z adaptacją obiektów - poinformują dzisiaj dziennikarzy przedstawiciele władz wojewódzkich na specjalnej konferencji prasowej.

D I /

Braki w zaopatrzeniu bydgoskich sklepów spowodowały wzrost popytu na tzw. mrożonki. W najbliższych dniach klienci będą mogli kupić mrożone, tegoroczne kalafiory i fasolkę szparagową.

Niedługo bydgoska chłodnia rozpocznie produkcję wyrobów kuliarnych.

Pod koniec września należy spodziewać się zwiększonych dostaw popularnych pierożków "Ravioli" i fasoli po myśliwsku.

W Rz/ O problemach zaopatrzenia w pieczywo w woj. wrocławskim

mówi nasz korespondent:

/TAŚMA W Rz/

D I /

od kilku dni trwa już rok szkolny. Niestety, nie wszyscy uczniowie zdołali zaopatrzyć się w niezbędne szkolne przybory. Szczególne kłopoty wystąpiły z zakupem zeszytów mimo, że - jak zapewniono nas w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Handlu Wewnętrznego w Bydgoszczy - było ich w sprzedaży więcej, niż w roku ubiegłym. Jeżeli nauczyciele poinformują Kuratorium o występujących w ich szkołach brakach zeszytów - wówczas WPHW rozprowadzi niezbędne ilości bezpośrednio wśród uczniów przez samorzady szkolne.

A teraz oddajemy głos naszej korespondentce z grodu Kopernika:

/ TAŚMA E G /

Kom./

W ramach XIX Festiwalu Muzyki Polskiej dziś w Toruniu  
o godz. 19.00 w kościele Najświętszej Marii Panny rozpocznie się  
koncert, w którym wykonana zostanie Pasja wg Św.Łukasza Krzysztofa  
Pendereckiego.

Mówi o tym w swojej audycji redaktor Krystyna Bacciarelli.

Audycję Krystyny Bacciarelli pt. "Rachunek sumienia" nadamy

dziś o godz. 17.30. Teraz posłuchajmy krótkiego fragmentu.

*+ pl 5 m d*

O godz. 17.45 Zdzisław Pająk zaprasza do wysłuchania magazynu

pt. "Klub 33<sup>1</sup>/<sub>3</sub>". Po raz pierwszy magazyn trwać będzie 55 minut.

Przedstawimy w nim m.in. nagrania sławnego bluesmana T-Bone Walkera

D I/

Do wysłuchania dzisiejszego programu radiowego naszej Rozgłośni zapraszamy słuchaczy, którym bliskie są sprawy polityczne i społeczne naszego regionu, a także tych z państwa, którzy po troskach codziennego życia pragną odpocząć przy dźwiękach dobrej muzyki. O godz. 17-tej najważniejsze wiadomości dnia przekażemy jak zwykle w popołudniowym wydaniu magazynu Radio-Echo.

O 17.10 Redakcja Muzyczna przedstawi audycję, która z pewnością zainteresuje miłośników muzyki jazzowej. W programie pod nazwą "Klasyki jazzu" zaprezentujemy Państwu unikalne nagrania nie istniejącej już grupy "Trio Lambert, Hendrix Ross". Grupa ta wykonuje utwory kompozycji Lingtona. Przypominamy początek audycji o godz. 17.10.

Od połowy lutego do maja 1981 roku przeprowadzano w woj. bydgoskim kontrole obiektów wykonywanych przez Bydgoskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego "Pomorze". Pracownicy Naczelnej Izby Kontroli zawitali również do nowowbudowanej wytwórni pasz w Janowcu. Wytwórnia od kilku miesięcy już pracuje, wykonawcy z BPBP "POMORZE" dostali odznaczenia i nagrody pieniężne. A jednak nie wszystko jest w porządku.

RE - 6.45/ N K

4 września 81 r.

M R/Opracowanie

Ośrodek Badania Opinii Publicznej i Studiów Programowych

przeprowadził ostatnio badania ankietowe dotyczące opinii społeczeństwa o różnych metodach przywracania równowagi rynkowej.

Społeczną opinię o tych kwestiach badano przedstawiając ankietowanemu założenie , że różne sposoby przywracania równowagi rynkowej są niezbędnymi środkami służącymi poprawie kryzysowej sytuacji gospodarczej kraju.

Badano również - społeczne oceny położenia materialnego ludności i oczekiwane przez społeczeństwo zmiany w sytuacji kraju, traktując te oceny jako związane z wprowadzeniem różnych możliwych decyzji gospodarczych. Oto niektóre opinie: Zdecydowana większość badanych /82 procent/ twierdzi, iż ludzie w naszym kraju są niezadowoleni z materialnego poziomu życia / 15 % twierdzi, że ludzie są zadowoleni pozostani nie mają zdania w tej sprawie/.

Jednocześnie 55 % ogółu wyraziło pogląd, iż obecnie ludziom w Polsce materialnie powodzi się gorzej niż 3 lata temu /28 %/ - że powodzi się lepiej, 15 % - że poziom życia nie zmieni się, pozostali nie mają zdania w tej sprawie/.

Uogólniając te dane można powiedzieć, że większość społeczeń-



czeństwa ocenia poziom stopy życiowej jako niski i jednocześnie obniżający się. Tylko około 1/7 /15 %/ ogółu dorosłej populacji sądzi, iż ludzie są zadowoleni z materialnych warunków życia. Jednocześnie, popierając się na odpowiedziach badanych na inne pytania ankiety, możemy stwierdzić, iż duża część społeczeństwa mówiąc o warunkach materialnych ma na myśli nie tylko poziom dochodów pieniężnych ale i możliwość nabycia za te dochody pożądaných dóbr konsumpcyjnych. Otóż 2/3 badanych wyraża zdanie, że bardziej dotkliwy dla nich jest brak towarów na rynku niż brak pieniędzy potrzebnych do ich nabycia, około 1/3 stwierdza, że równie dotkliwy jest dla nich brak towarów, jak i potrzebnych środków pieniężnych.

Dane te wskazują, iż w odczuciach większej <sup>części</sup> ~~ludności~~ /społeczeństwa niski - czy też obniżający się - poziom warunków materialnych polega przede wszystkim na niemożności zaspokojenia potrzeb materialnych, mimo posiadania środków finansowych.

Jak Jeśli założyć, że reforma cen jest już przesądzona, pożyteczne wydaje się poznanie i uwzględnienie społecznych opinii o formie wprowadzenia takiej reformy, jak i o tym, jakiego rodzaju towary mogą - według oceny społeczeństwa - podrożeć w pierwszej kolejności.

Nieco połowa badanych - 53 % - opowiada się za etapowym wprowadzeniem podwyżek cen, 36 % za jednorazową podwyżką /z odpowiednim wyrównaniem/, 11 % nie ma zdanie w tej sprawie.

Opinie społeczne o formach wprowadzenia podwyżki cen są w słabym stopniu zróżnicowane według cech społeczno-demograficznych. Jedynie w wypadku opinii o porządanym terminie informowania o podwyżce, można stwierdzić pewne zależności. Osoby o wyższym wykształceniu, a także pracownicy umysłowi i robotnicy w części wyrażają zdanie, iż o podwyżce należy informować co najmniej na kilka dni przed jej wprowadzeniem.

W badaniach podjęto również problem jakiego rodzaju artykuły spożywcze i przemysłowe mogą - według opinii społecznej - podrożeć w pierwszej kolejności. A oto wyniki dotyczące artykułów spożywczych: mąka pieczywa - 52 %, ~~mięso~~ 34 %, mleko 23%, kasze 19 %, cukier 14%, mięso i przetwory - 14 %, sól - 7 %, ale alkohol tylko 6 %. Pozostałe artykuły wymieniano jeszcze rzadziej.

Spośród artykułów przemysłowych względnie znaczącą liczbą głosów wymieniono jedynie samochody i motocykle /14%/ oraz telewizory - 8 %.

Jeżeli nawet znaczna część społeczeństwa godzi się na podwyżkę

cen, czyni to warunkowo - z założeniem iż wyrównana byłaby ona dodatkami pieniężnymi. W tej kwestii 2/3 odpowiadających /zarówno w roku bieżącym, jak i 4 lata temu/ opowiadało się za odwrotnie proporcjonalnym do wysokości zarobków dodatkiem rekompensującym podwyżkę cen.

Przekonanie społeczeństwa, iż podwyżki cen uderzają głównie w ludność najgorzej sytuowaną materialnie i dochody realne tej właśnie grupy ludności powinny być szczególnie chronione, jest więc trwałe.